

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Registro de Preços Eletrônico - 271/2024

AGRO COMERCIAL GES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.011.004/0001-08 - Endereço: Rua Marechal Floriano Peixoto - CEP: 98995000 - UF: RS - Município: Porto Xavier - Telefone: (55) 99720-9145

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0084	LÂMPADAS LED 6W, POTÊNCIA: 6W. EQUIVALÊNCIA: CFL. 13W / INC. TEMP. COR: 6500K. TENSÃO: 100~240V. IRC: >80, DIMENSÃO: 55MM X 102 MM.	AL09562	EMPALUX	20,00 UN	R\$ 3,98	R\$ 79,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 79,60

ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.014.203/0001-89 - Endereço: AV. VICENTE MONTEGGIA, - CEP: 91740290 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3239-6223

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	ROLOS FIO PARALELO 1,5MM TIPO DE CABO: CORDÃO PARALELO,BITOLA (MM): 1,50, METRAGEM: 100, COR: BRANCO	AMBIX KABEL/ELETROCON	AMBIX KABEL/ELETROCON	6,00 RL	R\$ 145,00	R\$ 870,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 870,00

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.017.325/0001-51 - Endereço: Avenida Marechal Floriano Peixoto - CEP: 81650000 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3076-7210

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	LONA PLÁSTICA GROSSA – TIPO: PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES: ROLO DE 8 M DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; ESPESSURA MÍNIMA: 200 MICRAS; LONA DE ALTA QUALIDADE; DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	RBINDE	RBINDE	5,00 RL	R\$ 1.125,99	R\$ 5.629,95
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.629,95

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.044.357/0001-96 - Endereço: Avenida Primeiro de Maio 2221 terreo - CEP: 95670000 - UF: RS - Município: Gramado - Telefone: (54) 3295-6464

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA PRETO E AMARELO 200M X 70MM	700.00082	PLASTCOR	100,00 RL	R\$ 8,99	R\$ 899,00
0031	ADESIVO EPÓXI EM MASSA 50G ASPECTO (VISUAL):MASSA COMPACTA HOMOGÊNEA, ODOR CARACTERÍSTICO DE ADESIVO EPÓXI. COR (VISUAL) PARTE A (RESINA): BRANCA PARTE B (ENDURECEDOR): CINZA ESCURO ,TEMPO SECAGEM (GEL TIME) 25°C, MINUTOS. 90 – 120 (+/-10) ASPECTO APÓS MIX (PARTE A + PARTE B) MASSA CINZA HOMOGÊNEA MOLDÁVEL TEMPO DE TRABALHO MIX (PARTE A + PARTE B) MINUTOS ENTRE 40 – 50 (APROXIMADAMENTE) VALIDADE (MESES) 18	10898500050	TEKBOND	50,00 UN	R\$ 4,08	R\$ 204,00
0032	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO, 40MM	000962	PLASBOHN	20,00 UN	R\$ 1,89	R\$ 37,80
0059	PLUGUE FEMEA CONTATOS: 2 PINOS + TERRA, MÁXIMA CORRENTE: 10A,TENSÃO NOMINAL: 250V. CONEXÃO TIPO: FÊMEA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE DE CHAMAS, CERTIFICAÇÃO: ABNT NBR NM 60884-1 E NBR 14136, COR: BRANCO.	1433	ILUMI	40,00 UN	R\$ 2,89	R\$ 115,60
0077	INTERRUPTOR SOBREPOR EXTERNO SIMPLES 10A / 250V.	6317	ILUMI	10,00 UN	R\$ 5,48	R\$ 54,80
0087	CONJUNTO TOMADA 2P+T 20A 250V	20141	ILUMI	20,00 UN	R\$ 6,75	R\$ 135,00



0092	MINI DISJUNTOR MONO CURVA C 20A SJ201T-C20 MATERIAL DO ATUADOR: ISOLAMENTO GRUPO II, PRETO, SELÁVEL, RESISTÊNCIA ELÉTRICA: 20000 AC CICLO. NÚMERO DE POLOS: 1. CURVA: C. CORRENTE: 20A	58011106	TRAMONTINA	5,00 UN	R\$ 23,83	R\$ 119,15
0100	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO PVC PRETO COM ROSCA 1", BARRA DE 3M	3/0021	TUBOVALE	20,00 UN	R\$ 12,68	R\$ 253,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.818,95	

DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.143.410/0001-97 - Endereço: Rua Bernardo Taveira Jr. - CEP: 96077550 - UF: RS - Município: Pelotas - Telefone: (53) 3225-3288

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 02 FARÓIS, 1200 LÚMENS	BLUMENAU	BLUMENAU	30,00 UN	R\$ 71,81	R\$ 2.154,30
0022	LÂMPADA LED 100W, E27, 6500K	AVANT	AVANT	30,00 UN	R\$ 55,10	R\$ 1.653,00
0044	CONECTOR PERFURANTE 1,5MM A 10MM MATERIAL: CONECTOR EM POLÍMERO RESISTENTE A INTEMPÉRIES E A RAIOS U.V.. CONTATOS EM COBRE ESTANHADO, NORMA DE REFERÊNCIA: NF C33-020. CONDUTORES: PRINCIPAL: 10 - 95MM², AWG/MCM: 8 - 3/0, DERIVAÇÃO: 1,5 - 10MM², AWG/MCM: 16 - 8, GARANTIA: 90 DIAS	MCI	MCI	150,00 UN	R\$ 5,04	R\$ 756,00
0045	CONECTOR PERFURANTE 10MM A 35MM	MCI	MCI	100,00 UN	R\$ 6,51	R\$ 651,00
0047	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10MX19MMX0,76MM, SOLAÇÃO 11000 VOLTS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0-90°C, COM MATERIAL ANTICHAMAS, MATERIAL BORRACHA DE ETILENO PROPILENO	DECORLUX	DECORLUX	10,00 UN	R\$ 14,99	R\$ 149,90
0048	CONECTOR SINDAL 2,5MM , BITOLA: 2,5MM² E 4MM², TENSÃO: 450V, CORRENTE: 57ª, BORNES: 12	BRASFORT	BRASFORT	200,00 UN	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
0049	CONECTOR SINDAL 4MM ALTURA: 13,5MM, LARGURA: 95,5MM, BITOLA DO FIO: ATÉ 4MM², ISOLAÇÃO: PE - POLIETILENO ATÉ 70°C, CORRENTE: 24 A, VOLTAGEM: 250 V, NÚMERO DE BORNES: 1 A 12 BORNES	BRASFORT	BRASFORT	100,00 UN	R\$ 7,28	R\$ 728,00
0050	EMENDA COMPRESSÃO ISOLADA AMARELA 6MM. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: CONECTOR COMPRESSAO LUVA EMENDA 6MM AMARELO INTELLI LEP-23, LUVA DE EMENDA PRÉ-ISOLADA, FINALIDADE: EMENDA (TRAÇÃO REDUZIDA) DE CABO DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL. CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO. ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA À CORROSÃO APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL). CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO. NORMA DE REFERÊNCIA: ABNT NBR-5370	GERMER	GERMER	100,00 UN	R\$ 0,75	R\$ 75,00
0051	CABO MULTIPLEXADO 2 VEZES 10MM(DUPLEX) 150MM CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO BITOLA: 10,0MM, 2 VIAS (1 FASE E 1 NEUTRO) 7 FILAMENTOS POR VIA (1,22MM) NEUTRO ISOLADO, TENSÃO: 1KV	FC	FC	150,00 M	R\$ 2,29	R\$ 343,50
0056	MANGUEIRA DE LED AZUL(220V); CONSUMO: 14W POR METRO. TENSÃO DA MANGUEIRA: 220V. COR DA LUZ: AZUL. LUMINOSIDADE: 1330 LUMENS POR METRO, COM VARIAÇÃO DE 10%. ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 100°. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66. PROTEÇÃO CONTRA JATOS DE ÁGUA FORTE E POEIRA. VIDA ÚTIL: 40.000 HORAS, MEDIDAS: 33CM X 33CM X 22CM, PESO: 7000 GRAMAS, MATERIAL: BORRACHA, ITENS INCLUSOS: ROLO DE 100 METROS DE MANGUEIRA GARANTIA: 1 ANO.	GLOBAL	GLOBAL	2,00 RL	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
0057	FONTES PARA MANGUEIRA DE LED 220V VOLTAGEM: 110V E 220V, COMPRIMENTO: 46 CM, EXCLUSIVAMENTE PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED MODELO REDONDO DE 2 PINOS. CONECTOR RABICHO PARA MANGUEIRA LED REDONDA, RESISTORIZADA PARA FILTRAR A LINHA E DAR ESTABILIDADE NA LIGAÇÃO	GLOBAL	GLOBAL	15,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 570,00
0067	ADESIVO PU40 BRANCO APARÊNCIA (VISUAL): PASTA TIXOTRÓPICA BRANCA COM ODORES CARACTERÍSTICO, TEMPO DE FORMAÇÃO DE PELÍCULA: 70 MINUTOS, TEMPERATURA DE APLICAÇÃO: + 5 A 35°C, TEMPERATURA DE TRABALHO: - 40 À 80°C, DENSIDADE A 25°C: 1,18 ± 0,05, DUREZA SHORE A: 40, TEMPO DE CURA A 23°C E U.R. 50 %: 3MM / 24 HORAS	MACRO	MACRO	10,00 UN	R\$ 15,90	R\$ 159,00



0074	BASE DE RELE FOTO ELÉTRICO. TENSÃO: 100/240 V~ 50/60HZ BIVOLT. TOMADA FIXA PARA RELÉ, BIVOLT, COM SUPORTE METÁLICO. MATERIAL DO PRODUTO: ALÇA EM AÇO 1020, COPO EM COPOLÍMERO POLIPROPILENO, TERMINAIS DE ENCAIXE EM LATÃO ESTANHADO, SOQUETE EM NYLON COM 30% DE FIBRA DE VIDRO. MAPA DE MARCAÇÃO INDELÉVEL COM IDENTIFICAÇÃO DO SENTIDO DE ENCAIXE DO RELÉ E IDENTIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE. LIGAÇÃO A 3 FIOS: FASE 1 (PRETO), NEUTRO OU FASE 2 (BRANCO) E CARGA (VERMELHO). INTERCAMBIABILIDADE TOTAL: PODE SER UTILIZADA COM RELÉS DE QUALQUER FABRICANTE. CORRENTE NOMINAL: 10A. GARANTIA: 1 ANO. RIGIDEZ DIELÉTRICA: MAIOR 2500V.	TCL	TCL	10,00 UN	R\$ 4,86	R\$ 48,60
0081	LAMPADAS LED 20W: POTÊNCIA 20W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR 6500K, FLUXO LUMINOSO 1.600 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 80 LM/W, ÂNGULO DE ABERTURA 180º, FREQUÊNCIA 50/60 HZ IRC 80, FATOR DE POTÊNCIA > 0,70 ÍNDICE DE PROTEÇÃO, IP20,VIDA ÚTIL 25.000 H	MAXY	MAXY	50,00 UN	R\$ 5,59	R\$ 279,50
0082	LAMPADAS LED10W, POTÊNCIA: 10W. TENSÃO: 12VCC. TEMPERATURA DA COR: 6500K. VIDA MÉDIA: 30.000 HORAS. FLUXO LUMINOSO: 740 LUMENS. GARANTIA: 1 ANO. DIMENSÕES(MM): 110X60. PESO: 0,30KG	MAXY	MAXY	30,00 UN	R\$ 3,24	R\$ 97,20
0083	LÂMPADAS DE LED 50W, PÔTENCIA: 50 W. LUMINOSIDADE: 4.000 LÚMENS. COR: BRANCO FRIO. MODELO: LÂMPADA LED BULBO 50W E27 BRANCO FRIO. DIMENSÃO: 11,8 X 19,1 CM. VOLTAGEM: AC 85-240V (BIVOLT).	MAXY	MAXY	60,00 UN	R\$ 15,89	R\$ 953,40
0085	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V, ACIONAMENTO 1 TECLA SIMPLES INSTALAÇÃO DE EMBUTIR, CORRENTE, 10, COR TECLA BRANCA	RADIAL	RADIAL	20,00 UN	R\$ 6,03	R\$ 120,60
0086	LÂMPADA LED 30W : BASE E-27, IRC MAIOR QUE 80, MULTITENSÃO (100V A 240V) 50/60 HZ, TEMPERATURA DE COR = 6500K (LUZ BRANCA FRIA), FLUXO LUMINOSO = 2600 LM (LÚMENS), EFICIÊNCIA LUMINOSA = 87 LM/W, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,92, VIDA ÚTIL = L70 25.000 HORAS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : -20C A +40C	MAXY	MAXY	10,00 UN	R\$ 8,68	R\$ 86,80
0090	DISJUNTOR MINI TRIPOLAR 50A 440VCA/250VCC CURVA C MDW-C50-3 NÚMERO DE POLOS 3 POLOS. CURVA C. CAPACIDADE DE RUPTURA 3KA. CORRENTE 50º. TENSÃO 220/380V. ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO MONTAGEM. GRAU DE PROTEÇÃO IP-20	OUROLUX	OUROLUX	2,00 UN	R\$ 25,89	R\$ 51,78
0091	DISJUNTOR MINI MONOPOLAR 50A 127/230VCA C 3KA NÚMERO DE POLOS 1 POLO, CURVA C, CAPACIDADE DE RUPTURA 3KA, CORRENTE 50º, TENSÃO 220/380V. ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-20	OUROLUX	OUROLUX	5,00 UN	R\$ 6,69	R\$ 33,45
0094	CONTACTORA BOMBA D AGUA- CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 18A - 220V . COM TRÊS PÓLOS PRINCIPAIS E UM PÓLO AUXILIAR, ESTE CONTATOR É IDEAL PARA USO EM APLICAÇÕES ELÉTRICAS.	DECORLUX	DECORLUX	5,00 UN	R\$ 74,99	R\$ 374,95
0107	PROTETOR CONTRA SURTO DPS 45KA, 175V	SIBRA	SIBRA	5,00 UN	R\$ 36,99	R\$ 184,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.538,93	

ELETRICA ZEUS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.914.445/0001-03 - Endereço: R BEATRIZ ANTUNES STEFANES - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: Campos Novos - Telefone: (49) 3541-0682

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 200MMX2,5MM; FABRICADAS EM NAILON.; TAMANHO: 200MM DE COMPRIMENTO E 2,5MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES	NOVE54	NOVE54	10,00 PC	R\$ 3,99	R\$ 39,90
0054	PARAFUSO M16 COM PORCA 300MM CABEÇA QUADRADA - GALVANIZADO A FOGO	OLIVO	OLIVO	10,00 RL	R\$ 9,09	R\$ 90,90
0069	ROLO DE ARAME FINO, ARAME GALVANIZADO FINO N°22 BWG 22 FIO 0,71MM LISO 1KG	VONDER	VONDER	5,00 KG	R\$ 19,20	R\$ 96,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 226,80	

ELETRIC CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento



47.629.289/0001-76 - Endereço: R MARECHAL DEODORO - DE 539 A 915 - LADO IMPAR - CEP: 89700001 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (54) 99322-4000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ELETRODOS OK 48 4.00MM, EMBALAGEM DE 25 KG. UTILIZADO PARA USO GERAL EM SOLDAGEM	vonder	vonder	50,00 KG	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
0018	BUCHA PLÁSTICA S8 PARA TIJOLO FURADO 10MM	vonder	vonder	1.000,00 UN	R\$ 0,14	R\$ 140,00
0019	BUCHA PLÁSTICA S8 PARA TIJOLO FURADO 8MM	vonder	vonder	1.000,00 UN	R\$ 0,10	R\$ 100,00
0029	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3 NORMA ASME B18.5; DIÂMETRO NOMINAL: 3/8"; COMPRIMENTO (MM): 3"; PASSO ROSCA:16; TIPO DE ROSCA: UNC; CLASSE DE RESISTÊNCIA: CLASSE 5.8; MATERIAL: FERRO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO (TRIVALENTE); ALTURA DA CABEÇA (K): 5.28; DIÂMETRO DA CABEÇA: 21.43; ALTURA DO QUADRADO: 5.56; DIÂMETRO DO QUADRADO: 9.85; MILIMETRO OU POLEGADA: POLEGADA ROSCA PARCIAL.	mister	mister	1.000,00 UN	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
0061	PREGO 12X12;	vonder	vonder	1,00 KG	R\$ 16,89	R\$ 16,89
0071	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA PARCIAL SOBERBA ZINCADO PARA BUCHA S6 3/16 X 30MM, PACOTE COM 100 UNIDADE	vonder	vonder	10,00 UN	R\$ 2,05	R\$ 20,50
0072	PARAFUSO CHAVE 5/16 ROSCA SOBERBA 3/16X40MM BUCHA S8	mister	mister	10,00 PC	R\$ 44,60	R\$ 446,00
0102	ALICATE DE CORTES DIAGONAL 165MM 1,6MM	gedore	gedore	2,00 UN	R\$ 33,45	R\$ 66,90
0105	PARAFUSO PHILIPS 3.5X40	mister	mister	1.000,00 UN	R\$ 0,07	R\$ 70,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.055,79	

G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 01.952.684/0001-94 - Endereço: Rua Jorge Buhr - CEP: 89254440 - UF: SC - Município: Jaraguá do Sul - Telefone: (47) 9187-6116

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA – DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,83 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 6 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cód. 31126183	ISDRALIT	100,00 UN	R\$ 46,92	R\$ 4.692,00
0004	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA – DIMENSÕES: 2,44 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 6 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cód. 15687	IMBRALIT	200,00 UN	R\$ 61,94	R\$ 12.388,00
0005	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA – DIMENSÕES: 3,05 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 6 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cód. 81016305	ISDRALIT	200,00 UN	R\$ 74,36	R\$ 14.872,00
0010	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, DIMENSÃO: 50 X 38,5 X 38 CM; 16,89 QUILOGRAMAS, COR BRANCA	Cód. IP-35	ICASA	10,00 UN	R\$ 173,40	R\$ 1.734,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 33.686,00	

IVOLMIR KEMPFER | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.219.362/0001-48 - Endereço: AV. 7 DE SETEMBRO - CEP: 99950000 - UF: RS - Município: Tapejara - Telefone: (54) 99954-9936

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	LONA PLÁSTICA GROSSA – TIPO: PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES: ROLO DE 6 M DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; ESPESSURA MÍNIMA: 150 MICRAS; LONA DE ALTA QUALIDADE; DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Lona Plástica Grossa 13 Tipo: Preta; Ma	LONAX	5,00 RL	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00
0014	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM DE PVC, COM BASE DE BORRACHA, BRANCO E LARANJA	Cone de sinalização 75 cm de PVC, com ba	954	100,00 UN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



0035	TRENA LONGA COM FITA DE AÇO, COM 20 M X 12,5 MM.	Trena longa com fita de aço, com 20 m x	954	10,00 UN	R\$ 23,25	R\$ 232,50
------	--	---	-----	----------	-----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.227,50

José Bonifácio Ribeiro | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 87.353.603/0001-55 - Endereço: Rua Zéca Maciel, 880 - CEP: 96330000 - UF: RS - Município: Arroio Grande - Telefone: (53) 3262-1245

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	PARAFUSO FRANCES 1/2 X 5 NORMA ASME B18.5; DIÂMETRO NOMINAL: 1/2"; COMPRIMENTO (MM): 5"; PASSO ROSCA: 12; TIPO DE ROSCA: VV; CLASSE DE RESISTÊNCIA: CLASSE 5.8; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO (TRIVALENTE); ALTURA DA CABEÇA (K): 6.85; DIÂMETRO DA CABEÇA: 27.78; ALTURA DO QUADRADO: 7.13; DIÂMETRO DO QUADRADO: 13.08; MILÍMETRO OU POLEGADA: POLEGADA; ROSCA PARCIAL	Parafuso Frances 1/2 x 5 Norma ASME B18.5;	BELENUS	1.000,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
0033	COLA PARA PVC INCOLOR, BISNAGA 75G. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE MISTURAS DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC; PRODUTO INFLAMÁVEL, COM VAPORES TÓXICOS; MATERIAIS OU SUBSTÂNCIAS INCOMPATÍVEIS: MATERIAIS OXIDANTES FORTES COMO CLORO LÍQUIDO E OXIGÊNIO CONCENTRADO;	Cola para PVC Incolor ,Bisnaga 75g, Comp	FIRMEX	15,00 UN	R\$ 3,55	R\$ 53,25
0040	LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LEDS SMD, CONSUMO MÁXIMO DE 2W, BIVOLT, TEMPERATURA DE COR DE 6400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 50LM E MÁXIMO DE 98LM, VIDA ÚTIL DE 30.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LEDS SMD, CONSUMO MÁXIMO DE 2W, BIVOLT, TEMPERATURA DE COR DE 6400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 50LM E MÁXIMO DE 98LM, VIDA ÚTIL DE 30.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Luz de emergência 30 Leds SMD, consumo m	SEGURIMAX	50,00 UN	R\$ 13,70	R\$ 685,00
0052	ALÇA DE SERVIÇO PARA CABO 10MM NEUTRO NÚ ALÇA DE SERVIÇO PARA CABO 10 MM², INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM), MIN : 3,70 / MAX : 4,10, CONDUTOR DE ALUMÍNIO AWG, CAA : 8; 6/1 / CA : --	ALÇA DE SERVIÇO PARA CABO 10MM NEUTRO NÚ	PREFORMAX	35,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 94,50
0063	FITA DUPLA FACE- FIXA FORTE ÁREAS EXTERNAS - 24 MM X 1,5 M	FITA DUPLA FACE-FIXA FORTE ÁREAS EXTERN	VONDER	10,00 RL	R\$ 8,49	R\$ 84,90
0065	FITA ADESIVA SIVER TAPE COM 5M CINZA MULTIUSO 48MM X 5M	FITA ADESIVA SIVER TAPE COM 5M CINZA MUL	TEKBOND	4,00 RL	R\$ 7,98	R\$ 31,92
0066	FITA ADESIVA AMARELA MATERIAL: POLICLORETO DE VINILA (PVC). COR: AMARELA. TAMANHO: 48MM X 14M. PESO PRODUTO: 0,144G. PESO LÍQUIDO: 0,140G. LARGURA: 4,8CM. COMPRIMENTO: 9,5CM	FITA ADESIVA AMARELA MATERIAL: POLICLORE	TEKBOND	2,00 RL	R\$ 16,79	R\$ 33,58
0079	CABO PP 4VEZ 4MM 4X4,00 MM² 500 V	CABO PP 4VEZ 4MM 4X4,00 MM² 500 V	COBRECOM	10,00 M	R\$ 18,07	R\$ 180,70
0088	PLUGUE POLARIZADO TIPO MACHO PADRÃO NBR14136 TENSÃO: 250V. CORRENTE / AMPERES: 10A. PÓLOS: 2 PÓLOS + TERRA	PLUGUE POLARIZADO TIPO MACHO PADRÃO NBR1	MECTRONIC	40,00 UN	R\$ 11,97	R\$ 478,80
0099	ELETRODUTO PVC 3/4"; PRETO 3 METROS ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO. MATERIAL: POLICLORETO POLIVINILA (PVC). COR: PRETA	ELETRODUTO PVC 3/4"; PRETO 3 METROS ELET	TUBOS LZ	14,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 119,00
0101	ALICATE UNIVERSAL EM CROMO VANÁDIO 8	ALICATE UNIVERSAL EM CROMO VANÁDIO 8	BRASFORT	2,00 UN	R\$ 29,87	R\$ 59,74
0103	ALICATE DE BICO MEIA CANA. FABRICADO EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO. CABO ERGONÔMICO, ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA ARTICULAÇÃO SUAVE, FACILITANDO O USO E PROPORCIONANDO MENOS ESFORÇO UTILIZADO EM TRABALHOS DE ELETRÔNICA, TELEFONIA E TAMBÉM ARTESANATO. COMPRIMENTO: 6,5" (165MM)	ALICATE DE BICO MEIA CANA. FABRICADO EM	BRASFORT	2,00 UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.881,39

LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.237.252/0001-92 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 96150000 - UF: RS - Município: Morro Redondo - Telefone: (53) 98122-6471

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Página 5 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/06/2024 às 17:08:02.
Código verificador: 9496C1



0006	CUMEEIRA APLICAÇÃO: ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO. COMPRIMENTO: 110, ESPESSURA: 6, INCLINAÇÃO: 30, LARGURA: 48, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: UNIVERSAL, PESO: 7,10	6MM	ISDRLIT	200,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
0012	ELETRODOS 3,5MM, EMBALAGEM DE 25 KG; UTILIZADO PARA USO GERAL EM SOLDAGEM	3,5MM	GERDAU	50,00 KG	R\$ 13,50	R\$ 675,00
0020	CAL HIDRATADA PARA REBOCO, SACO DE 20KG	20KG	FIDA	200,00 UN	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
0023	CADEADO 20 MM LARGURA 4.00 CM ALTURA 2.00 CM COMPRIMENTO 4.00 CM PESO 50.00 G CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO • MATERIAIS EMPREGADOS: AÇO INOX E MATERIAIS NÃO FERROSOS, • ACOMPANHA 02 CHAVES EM LATÃO	20MM	STAM	15,00 UN	R\$ 11,90	R\$ 178,50
0024	CADEADO 30 MM LARGURA 5.00 CM ALTURA 2.00 CM COMPRIMENTO 5.00 CM PESO 150.00 G CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO • MATERIAIS EMPREGADOS: AÇO INOX E MATERIAIS NÃO FERROSOS, • ACOMPANHA 02 CHAVES EM LATÃO	30MM	STAM	15,00 UN	R\$ 15,50	R\$ 232,50
0025	CADEADO 40 MM LARGURA DO CORPO: 40,0 MM ALTURA DO CORPO: 33,0 MM, DIÂMETRO DA HASTE: 6,4 MM; MATERIAL DA HASTE: AÇO CEMENTADO E CROMADO, ACOMPANHA DUAS CHAVES TAMANHO: 40MM	40MM	STAM	15,00 UN	R\$ 21,18	R\$ 317,70
0068	ISOLADOR CASTANHA DE PVC POLIPROPILENO PP COM TRATAMENTO UV. TENSÃO MÁXIMA: 250 KG ISOLAMENTO: 45 KV, MEDIDAS/PESO: COMPRIMENTO: 72MM, LARGURA: 38MM, PESO: 20G. POSSUEM AMPLOS FUROS PARA PASSAGEM DO ARAME E PARA PERMITIR FÁCIL ESCOAMENTO DA ÁGUA DA CHUVA. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA.	CASTANHA	INJETEC	50,00 UN	R\$ 3,56	R\$ 178,00
0093	CORDA TRANCADA DE SEDA FORNECIDO EM METRO (ROLO = 105M) 12MM	TRANÇADA	ARTEPLAS	1,00 RL	R\$ 3,91	R\$ 3,91
0098	ISOLADOR TIPO ROLDANA GRANDE COM PREGO 36X36	36X36	INJETEC	150,00 UN	R\$ 0,55	R\$ 82,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.048,11	

PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.287.941/0001-53 - Endereço: Rua Clementina Rossi - CEP: 99704094 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3529-0074

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	LUMINÁRIA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W: COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE = 5.800 LUMENS, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 145 LM/W, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, TECNOLOGIA LED SMD, TEMPERATURA DE COR 4000K, FAIXA DE TENSÃO MÍNIMA DE 100~250VAC, FREQUÊNCIA 50-60HZ, RESISTÊNCIA MECÂNICA MÍNIMA IK08, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP66, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,96, IRC=70, HARMÔNICA TOTAL THD= 10%, CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPOII/MEDIA OU CURTA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE SURTO DPS 10KV/12KA, CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO OU EXTRUDADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, VIDA ÚTIL DO LED MÍNIMO 90.000H, BASE PARA RELE DE 7 PINOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL.	LPI50WSV-4	ESBLIGHT	100,00 UN	R\$ 236,18	R\$ 23.618,00
0038	RELÉ FOTO ELETRÔNICO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: A) TENSÃO DE ENTRADA 100~305 V (TENSÃO ALTERNADA), B) GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, C) INVÓLUCRO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, D) FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50 OU 60 HZ, E) CONTATOS DE CARGA COM CAPACIDADE PARA 14.000 OPERAÇÕES OU MAIS, F) 5 A 15 LUX PARA LIGAR, G) 30 LUX PARA DESLIGAR, H) TEMPERATURA DE TRABALHO DE -5°C A +50°C, I) CONSUMO MÁXIMO 0,92W, J) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO COM VARISTOR TIPO 160J, K) MÁXIMA POTÊNCIA DE COMANDO: 1000W OU 1800VA, L) GARANTIA DO PRODUTO DE 5 ANOS.	ORBILIGHT	ORBLIGHT	380,00 UN	R\$ 12,70	R\$ 4.826,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.444,00	

TIAGO TURCHETTO PESSOTTO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.683.566/0001-75 - Endereço: Taquaruçu do Sul - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: Taquaruçu do Sul - Telefone: (55) 99999-6796

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0039	CABO PP 1,5MM; NÚMERO DE VIAS: 2, SEÇÃO NOMINAL (MM²): 2X1,50, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,47, ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM): 0,7, ESPESSURA NOMINAL DA COBERTURA (MM): 8,0, DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO (MM): 7,34, COMPOSIÇÃO COBRE/PVC-D/PVC ST5, CONDUTOR: COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5; ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC 70°C) ANTI CHAMA; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC 70°C); NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-5 TENSÃO 300/500 V; CAPACIDADE RECOMENDADA PARA LIGAR SEUS EQUIPAMENTOS, POTÊNCIA MÁXIMA - 110V: 2032W, POTÊNCIA MÁXIMA - 220V: 3520W	ultraflex	ultraflex	200,00 M	R\$ 2,13	R\$ 426,00
0046	FITA ISOLANTE MEDIDAS 19MMX20M CONFORME NBR, 5037 IMETRO - FITA ISOLANTE MEDIDAS 19MMX20M, CONFORME NBR 5037 IMETRO	FITA ISOLANTE	FITA ISOLANTE	110,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 297,00
0070	SOQUETE LÂMPADA BASE E40 PORCELANA SOQUETE: E40; CORRENTE: 16 A. TENSÃO: 500 V; POTÊNCIA MÁXIMA: 1000 W; TENSÃO DE IGNIÇÃO DE LÂMPADA DE DESCARGA: 5KV;	SOQUETE LÂMPADA BASE E40	SOQUETE LÂMPADA BASE E40	20,00 UN	R\$ 6,85	R\$ 137,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 860,00	

W LED ELETRICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.760.213/0001-88 - Endereço: R BARAUNAS - CEP: 79034130 - UF: MS - Município: Campo Grande - Telefone: (67) 99322-1260

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	SOQUETE LÂMPADA BASE E27 PORCELANA , COR: BRANCO. MATERIAL: PORCELANA. CORRENTE MÁXIMA: 4A. TENSÃO: 0~250VAC. TEMPERATURA MÁXIMA: 230°C. POTÊNCIA MÁXIMA: 250W	MT2303	DECORLUX	20,00 UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 78,00	

Valor Total: R\$ 113.445,02

